
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1134 DEL 25/08/2022

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA, PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO 
CONNESSO ALLA VULNERABILITA' DEGLI ELEMENTI ANCHE NON 
STRUTTURALI DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO 
ANDREA ARGOLI-. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
SOPRALLUOGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
 
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
 
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;

Ricordato che, con determinazione del Responsabile de Servizio Tecnico n. 226 del 03.03.2022,
veniva  affidata  all’impresa  SIMA s.r.l.,  con  sede  in  Oricola  alla  Via  Spineta  snc,  Partita  IVA
01372590669, l’esecuzione dei lavori denominati “MESSA IN SICUREZZA, PREVENZIONE E
RIDUZIONE  DEL  RISCHIO  CONNESSO  ALLA  VULNERABILITA’  DEGLI  ELEMENTI
ANCHE  NON  STRUTTURALI  DELL’EDIFICIO  SCOLASTICO  ISTITUTO
ONNICOMPRENSIVO A. ARGOLI”;
 
Atteso  che risulta necessario eseguire lo spostamento dei cavi elettrici ivi presenti e considerato
che, con nota prot. n. 9842 del 13.08.2021, è stato richiesto un sopralluogo per lo spostamento degli
impianti elettrici ivi presenti, e che, con nota prot. n. 8524 del 30.06.2022, è stato sollecitato lo
spostamento;



 
Preso atto che non pervenivano informazioni in merito e considerato che in data 17.08.2022 è stata
inviata ulteriore richiesta;
 
Acquisite:

 1. la nota prot. n. 11211 del 23.08.2022, con la quale si comunicavano le spese necessarie per
l’esecuzione del sopralluogo pari ad € 100,00# oltre IVA come per legge;

 2. al prot. n. 11077 del 21.08.2022, la fattura elettronica n. 0000922900009865 del 20.08.2022,
emessa dalla società E-Distribuzione s.p.a., con sede in Roma alla Via Ombrone civico 2,
Partita  IVA 05779711000,  in  merito  alla  richiesta  di  spostamento  cavi  presso  la  sede
dell’Istituto Comprensivo Andrea Argoli, per un importo pari ad € 100,00# oltre IVA come
per legge pari ad € 22,00#, per un importo complessivo pari ad € 122,00#;

 
Vista  la deliberazione n. 2 del 10.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  15.06.2022,  giusto  prot.  n.
INPS_31701760, con scadenza validità al 13.10.2022;
 
Richiamato l’art 192 del D.Lgs. 267/2000 e precisato che il contratto ha le seguenti caratteristiche:

a-      fine: sopralluogo per lo spostamento degli impianti elettrici; 
b-      oggetto: sopralluogo per lo spostamento degli impianti elettrici;
c-      modalità e scelta del contraente: affidamento diretto;

 
Considerato che la spesa è ricompresa fra le somme a disposizione dell’intervento, il cui importo
complessivo, pari ad € 240.000,00#, è finanziato con fondi di cui alla delibera C.I.P.E. n. 32 del
13.05.2010 accertati sul Cap/E. 773/0, collegato al Cap/S. 1395/0 dell’intervento;
 
Visti:

 • gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 (G.U. n°
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

 • la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
 • il D.Lgs. 267/2000;
 • il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
 • lo Statuto Comunale

 
DETERMINA

 
Di sub-impegnare la somma pari ad € 122,00# sul Cap/S. 1395/0, Imp. n. 284.1/2022, in favore
della  società  E-Distribuzione s.p.a.,  con sede in  Roma alla  Via Ombrone civico  2,  Partita  IVA
15844561009;
 
Di liquidare  la fattura elettronica, emesse dalla società E-Distribuzione s.p.a., con sede in Roma
alla Via Ombrone civico 2, Partita IVA 05779711000, acquisita al prot. n. 11077 del 21.08.2022, in
riferimento al sopralluogo per lo spostamento degli  impianti elettrici  presso la sede dell’Istituto



Comprensivo Andrea Argoli, per un importo pari ad € 100,00# oltre IVA come per legge pari ad €
22,00#, per un importo complessivo pari ad € 122,00#;
 
Di pagare la somma di €  100,00# (imponibile) a favore della società E-Distribuzione s.p.a., con
sede in Roma alla Via Ombrone civico 2, Partita IVA 05779711000, attraverso bonifico, cod. IBAN:
IT 69 K 03069 02117 100000009743 - presso la BANCA INTESA SAN PAOLO S.P.A. – Agenzia
di Venezia;

Di pagare la somma di €  22,00# (IVA al 22%) direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla
legge;

 
Di dare atto che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;
 
Di dare atto che la spesa è ricompresa fra le somme a disposizione dell’intervento, il cui importo
complessivo, pari ad € 240.000,00#, è finanziato con fondi di cui alla delibera C.I.P.E. n. 32 del
13.05.2010 accertati sul Cap/E. 773/0, collegato al Cap/S. 1395/0 dell’intervento;

Di dare atto che i codici assegnati alla determinazione sono:
CUP: J63B10000190001 
CIG: Z243787619.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1371

del 24/08/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 25/08/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1371 del 24/08/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1395 284 2 04 02 2 02 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 122,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 1650 1 284 E-DISTRIBUZIONE SPA 122,00

TAGLIACOZZO, lì 26/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1606



Il  29/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1134 del 26/08/2022 con

oggetto:

MESSA IN  SICUREZZA,  PREVENZIONE  E  RIDUZIONE  DEL RISCHIO  CONNESSO  ALLA

VULNERABILITA'  DEGLI  ELEMENTI  ANCHE  NON  STRUTTURALI  DELL'EDIFICIO

SCOLASTICO  ISTITUTO  ONNICOMPRENSIVO  ANDREA  ARGOLI-.  IMPEGNO  E

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SOPRALLUOGO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 29/08/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


